
UCHWAŁA NR VI/75/19
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XI/66/03 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 07 listopada 2003 r. w sprawie 
nadania statutów jednostkom pomocniczym - sołectwom Gminy Sława

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 1 w związku z art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U.2019.506) uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale nr XI/66/03 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 07 listopada 2003 r. w sprawie nadania 
statutów jednostkom pomocniczym - sołectwom Gminy Sława wprowadza się następujące zmiany:

1) W statutach sołectw stanowiących załączniki do uchwały od nr 1 do nr 21, wymienionych w §1 
ust. 2 punktach od nr 1 do nr 21 wykreśla się §22 ust. 1 i 2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Sławomir Mazur

Id: 3EC21B66-76EE-485F-B531-5DA0FA4A05ED. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

w sprawie zmiany uchwały nr XI/66/03 Rady Miejskiej w Sławie z dnia
07 listopada 2003 r. w sprawie nadania statutów jednostkom pomocniczym - sołectwom Gminy Sława

Prokurator Rejonowy we Wschowie wnioskiem z dnia 12 lutego 2019 r. wniósł o zmianę uchwały
nr XI/66/03 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 07 listopada 2003 r. w sprawie nadania statutów jednostkom
pomocniczym - sołectwom Gminy Sława w zakresie usunięcia zapisów zawartych w §22 każdego statutu
dotyczących wprowadzenia dodatkowych warunków ważności wyborów poprzez zastrzeżenie kworum 1/10
mieszkańców dla ważności wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej.
Art. 36 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym wskazuje, że sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani
są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych
mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania.

Judykatura jednolicie przyjmuje, że wprowadzenie w statutach sołectw dodatkowych warunków
ważności wyboru jest niedopuszczalne, ponieważ modyfikują one ustawowe zasady wyboru sołtysa i rady
sołeckiej. Znajduje to potwierdzenie w wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie
Wielkopolskim z dnia 14 czerwca 2018 r. sygn. II SA/Go 322/18.
W związku z powyższym należy uznać, że przepis wymieniony na wstępie jest regulacją kompletną i nie
zastrzega żadnego kworum dla ważności wyboru sołtysa oraz członków rady sołeckiej.

Id: 3EC21B66-76EE-485F-B531-5DA0FA4A05ED. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/?a#/act/16793509/2413170
https://sip.lex.pl/?a#/act/16793509/2413170
https://sip.lex.pl/?a#/act/16793509/2413170
https://sip.lex.pl/?a#/act/16793509/2413170
https://sip.lex.pl/?a#/act/16793509/2413170
https://sip.lex.pl/?a#/act/16793509/2413170
https://sip.lex.pl/?a#/act/16793509/2413170
https://sip.lex.pl/?a#/act/16793509/2413170



